



ZINTEGROWANY SYSTEM KWALIFIKACJI

Kwalifikacje
w Twoich rękach

Dlaczego warto zdobywać kwalifikacje rynkowe?



Rynek pracy przechodzi ciągle przemiany. Wokół nas powstają nowe stanowiska pracy, a wraz z nimi otwierają się szanse i możliwości, o których jeszcze niedawno można było jedynie pomarzyć. Niektórzy przekuwają swoje hobby w pracę zarobkową, jeszcze inni zgłębiają nowe dziedziny wiedzy. Dlatego właśnie tak ważne jest nie tylko rozwijanie swoich kompetencji, lecz także ich formalne potwierdzenie. Pomaga w tym Zintegrowany System Kwalifikacji, w ramach którego można uzyskać cenne kwalifikacje rynkowe dotyczące umiejętności zawodowych bez potrzeby uczęszczania do szkoły.

Czym są kwalifikacje rynkowe?

Kwalifikacje rynkowe są niczym innym jak zestawem umiejętności wymaganych do realizacji określonych działań czy zadań – również w pracy. Aby otrzymać dokument potwierdzający nadanie kwalifikacji, należy zgłosić się do odpowiedniej instytucji, tzw. instytucji certyfikującej, która przeprowadza weryfikację kompetencji przydatnych do wykonywania konkretnych zadań i pełnienia określonych ról, np. w firmie. Zintegrowany System Kwalifikacji (ZSK) powstał m.in. po to, by ułatwić potwierdzenie osiągnięcia tych umiejętności, które nabywamy poza systemem edukacji formalnej (szkołą czy uczelnią). Są one przecież równie wartościowe, a dzięki rozwiązaniom funkcjonującym w ramach ZSK możemy szybko otrzymać cenione przez pracodawców certyfikaty kwalifikacji rynkowych.

Zintegrowany System Kwalifikacji jest więc odpowiedzią na zmiany, które zachodzą na rynku pracy. Odpowiada na potrzeby i spełnia oczekiwania nie tylko pracodawców, ale również pracowników i uczniów, którzy dopiero zaczynają być aktywni zawodowo. Wspomaga praktyczną realizację idei uczenia się przez całe życie (lifelong learning). Wszyscy wiemy, że taka aktywność jest niezbędna we współczesnym świecie!

Dlaczego warto zdobywać certyfikaty kwalifikacji rynkowych?

Certyfikaty kwalifikacji rynkowych są rozpoznawalnym w całej Unii Europejskiej potwierdzeniem naszych kompetencji. Co to oznacza? To czytelny, wiarygodny dowód dla potencjalnego pracodawcy – może być on pewien, że osoba, która otrzymała dany certyfikat, faktycznie posiada określone umiejętności, niezbędną wiedzę i kompetencje społeczne.

Co ważne, dzięki ZSK możliwe jest także lepsze zrozumienie polskich kwalifikacji na terenie całej Unii. Pomaga w tym także Polska Rama Kwalifikacji (PRK), czyli układ odniesienia kwalifikacji zdobywanych w Polsce do poziomów Europejskiej Ramy Kwalifikacji (ERK) – ośmiostopniowej tabeli wyników umożliwiającej osiągnięcie w Europie przejrzystości i wzajemnego zaufania w obszarze kwalifikacji.

Jak zdobyć kwalifikacje rynkowe?

Za pomocą Zintegrowanego Rejestru Kwalifikacji (ZRK) – rejestru publicznego, który gromadzi informacje o wszystkich kwalifikacjach włączonych do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji – zdobędziesz wszystkie potrzebne informacje o interesującej Cię kwalifikacji i wyszukasz instytucje certyfikujące, które ją nadają. Może jesteś znawcą grafiki komputerowej, a może utalentowanym stolarzem? Wystarczy, że odwiedzisz stronę www.kwalifikacje.gov.pl.

Odpowiednie pogrupowanie kwalifikacji dostępnych w Rejestrze ułatwi Ci odnalezienie tych, które mieszczą się w obszarze Twoich zainteresowań. Ich liczba stale się powiększa, dzięki czemu z pewnością znajdziesz coś dla siebie.

Odnalazłeś już te kwalifikacje, które najbardziej Cię interesują? W ZRK w opisie kwalifikacji znajdziesz informacje o wymaganych dla niej efektach uczenia się oraz o kryteriach weryfikacji tych efektów, a także dane o instytucjach, które tę kwalifikację nadają.

Zadbaj o rozwój swojej kariery dzięki kwalifikacjom rynkowym

Po odnalezieniu odpowiedniej kwalifikacji, ostatnim krokiem będzie udanie się do wskazanej w rejestrze instytucji, przystąpienie do walidacji i na podstawie jej pozytywnego wyniku otrzymanie certyfikatu poświadczającego posiadanie kwalifikacji, który jest rozpoznawalny w całej Unii Europejskiej. Wraz z nim otrzymasz nowe możliwości – zarówno na awans w obecnej pracy, jak i rozpoczęcie zupełnie nowej drogi zawodowej, o której zawsze marzyłeś. Kto wie, być może kilka kliknięć dzieli Cię właśnie od wielkiej przygody?

Więcej informacji znajduje się na stronie www.edukacjawzasiegiureki.pl

Działanie jest współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Pomocy Technicznej Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój oraz budżetu państwa.

EDUKACJA
w zasięgu ręki



Sprawdź na: www.edukacjawzasiegiureki.pl